
居宅介護、重度訪問介護

同行援護

行動援護

短期入所（ショートステイ）

生活介護

392-

0012

諏訪市大字四賀飯島2299-1

河西貸事務所1F

0266-55-

3310

0266-55-

5235
〇 住所変更

11
月岡ケアサービス

障害福祉サービス事業所
削除

10
(同)ヘルパーステーション

よつば

392-

0002
諏訪市湯の脇1-14-6

0266-84-

1710

0266-84-

3062
追加

削除

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

11

10 グローブサポート

訪問介護ら・ら・ら２４

追加

頁 事業所名

FAX

13 森の工房 あかね舎
392-

0015
諏訪市中洲福島5244-2

0266-

55-7230

0266-

55-5593
電話・

FAX変更

頁 事業所名 〒 住所 電話

追加

393-

0093
下諏訪町東山田7452-1

0266-

75-0788
- 追加

リーフ

393-

0018
下諏訪町新町下3402-2

0266-

75-0788
-

12

FAX

12 グローブホーム1st/2nd
392-

0012

諏訪市大字四賀2120-1

グランツ信州

0266-

52-7023

0266-

55-2832

名称・

電話・

FAX変更

頁 事業所名 〒 住所 電話

削除

11 グローブサポート
392-

0012

諏訪市大字四賀飯島2299-1

河西貸事務所1F

0266-

55-3310

0266-

55-5235
住所変更

11 訪問介護ら・ら・ら２４

FAX

追加

10
ヘルパーステーションすず

か

392-

0131
諏訪市湖南658-14

0266-58-

6887

0266-78-

1057
〇

0266-

75-2822
〇 追加

10 (同)訪問リフアクト
394-

0002
岡谷市赤羽1-4-11

050-3613-

1985

050-3385-

0384

10 ユニサポすわ
391-

0001
茅野市ちの694-1

0266-

75-2820

〒 住所 電話

削除

10 やさしい手わかみや訪問介護

削除

10 ほっとケアあかり
391-

0013
茅野市宮川7296-18

050-

1456-0839

050-

1456-0839

ガイドブック訂正箇所一覧表

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX
重度訪問

介護

10
諏訪赤十字ホーム

ヘルパーステーション

10 訪問介護ら・ら・ら24

0266-

55-4837

0266-

55-9465
10 (株)つくしんぼ

394-

0027

岡谷市中央町2-3-11

セントラルパレス8号

削除

追加

〇 追加

削除

10
月岡ケアサービス

障害福祉サービス事業所

1 ページ



自立生活援助

共同生活援助（グループホーム）

自立訓練（生活訓練）
FAX

15 未来カレッジ ウィリッシュ 削除

頁 事業所名 〒 住所 電話

- 追加

14 サーマウント月岡 削除

14 グループホームかがやき桃
392-

0027
諏訪市湖岸通り四丁目6-2

 080-5141-

8521

 090-8863-

2808

0266-

55-7421

名称・

住所・

FAX変更

14
障がい者グループホーム

ゆとり桜ヶ丘

399-

0214
富士見町落合10399-21

0266-

78-3203

050-

6877-5289
追加

14
ふくろうの家

⇒ふくろうの家・玉川

391-

0011
茅野市玉川3519

0266-

55-7421

- 追加

14
グループホームふぉ～ゆ～

湯の脇

392-

0002
諏訪市湯の脇1-7-20

 080-5141-

8521

 090-8863-

2808

- 追加

14 メゾン・ド・シーズ
393-

0093
下諏訪町東山田7452-1

0266-

75-0788

追加

14 シーズホーム新町
393-

0018
下諏訪町新町下3402-2

0266-

75-0788
- 追加

14 グループホームMirai
393-

0077
下諏訪町矢木町212-1  2Ｆ

0266-

78-6691

0266-

78-6692

- 追加

14 フォレスト岡谷
394-

0027
岡谷市中央町3-1-16

0266-

55-4409

052-

7666-730
追加

14
ソーシャルインクルーホーム

岡谷若宮

394-

0032
岡谷市若宮1-3-28

0266-

75-5029

削除

15 グループホーム 悠楽
391-

0105
原村8326-1

0266-

79-6606

0266-

79-6607
住所変更

14 グリーンサム

0266-

55-2832

名称・

電話・

FAX変更

14 グループホームふぉ～ゆ～
392-

0007
諏訪市清水2-1-14

0266-

55-2725

0266-

55-2725
電話変更

0266-

55-3738

名称・

電話・

FAX変更

(K'S TOWN）        ⇒

ふぉれすとグループホーム

14 グローブホーム1st/2nd
392-

0012

諏訪市大字四賀2120-1

グランツ信州

0266-

52-7023

14
グループホーム事業所

392-

0015
諏訪市中洲2532-8

0266-

55-3738

0266-

55-5235
住所変更

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

13 Social Lab Globe
392-

0012

諏訪市大字四賀飯島2299-1

河西貸事務所1F

0266-

55-3310

FAX

13 この街相談支援センター
392-

0015
諏訪市中洲2710-5

0266-

54-1654

0266-

54-1656
追加

頁 事業所名 〒 住所 電話

14 グループホームかがやき恵
391-

0002
茅野市塚原1丁目22-23

080-5141-

8521
- 追加
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就労移行支援

就労継続支援（A型）

就労継続支援（B型）

就労定着支援

計画相談支援・障害児相談支援、地域移行支援、地域定着支援

0266-

78-6278
○ 追加17 相談のぞうさん

391-

0001
茅野市ちの256-14

0266-

78-6277

070-9082-

5406

0266-

78-7995

17 相談ステーション アポロ 
394-

0035
岡谷市天竜町2-1-2

頁 事業所名 〒 住所 電話

○ ○ ○
住所・

電話変更

0266-

75-0789
○ ○ 追加

18 あん相談支援室
391-

0001

茅野市ちの3499-1

タカハシビル3階

17 相談支援事業所シーズ
393-

0018
下諏訪町新町下3402-1

0266-

75-0788

17
就労定着支援事業所

Ｍｉｒａｉ

392-

0022
諏訪市高島3-1201-418 2階

0266-

78-6691

0266-

78-6692
追加

頁 事業所名 〒 住所 電話

0266-

78-6278
追加

16 あいびー諏訪
392-

0022
諏訪市高島1丁目22-29

0266-78-

6106

0266-78-

6107
追加

16 働くぞうさん茅野Bee2
391-

0001

茅野市ちの243-9

宗和テナントビル2F

0266-

78-6277

0266-

55-5593
電話・

FAX変更

16 働くぞうさん茅野
391-

0001
茅野市ちの256-14

0266-

75-5425

0266-

72-5426
追加

16 森の工房あかね舎
392-

0015
諏訪市大字中洲福島5244-2

0266-

55-7230

0266-

78-7751

住所・

電話・

FAX変更

16 グラン・ジュテ あい工房
394-

0027
岡谷市中央町1-8-2

0266-

75-2690

0266-

75-2691
追加

16 はたらっき
394-

0035
岡谷市天竜町3-12-3

0266-

78-4018

0266-

78-8824
住所変更

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

16
就労継続支援A型事業所

「Jumpin'」

399-

0214
富士見町落合9467-3

0266-

78-8823

- 追加

15
働くぞうさん富士見

茅野事業所
削除

15 エバーグロウ
391-

0003
茅野市本町西15-36

0266-

55-4164

0266-

78-3420
住所変更

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

15 パストーレ
391-

0002
茅野市塚原1-15-33

0266-

78-3420

- 追加15 エバーグロウ
391-

0003
茅野市本町西15-36

0266-

55-4164

FAX

15
就労移行支援事業所

Ｍｉｒａｉ

392-

0022
諏訪市高島3-1201-418 2階

0266-

78-6691

0266-

78-6692
追加

頁 事業所名 〒 住所 電話

16 うぐいすの森 削除

17 夢尊ワークス
392-

0022

諏訪市湖岸通り5-18-23

メゾン小池１階

0266-75-

5578

0266-75-

5579
追加

FAX

0266-

78-8470

0266-

78-7622
○ ○ 電話変更

FAX
指定

特定

指定

一般

障害

児

○
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計画相談支援・障害児相談支援、地域移行支援、地域定着支援

移動支援

日中一時支援（タイムケア）

児童発達支援

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX
指定

特定

指定

一般

障害

児

0266-75-

5093
追加22 りとる

392-

0022
諏訪市高島3丁目1339番地13

0266-75-

5092

0266-

75-5578
追加

22 児童発達のぞうさんちの
391-

0001
茅野市ちの256-14

0266-

78-6277

0266-

78-6278
追加

22 ウィズ・ユー茅野中沖
391-

0000
茅野市中沖5-12

0266-

75-1142

0266-

55-8109
追加

22 すわっこホーム
392-

0016
諏訪市大字豊田310-3

0266-

55-7314

0266-

55-2851
追加

22 インハート諏訪
392-

0015
諏訪市中洲神宮寺709-3

0266-

55-7707

削除

グリーン・デイ 削除

Ones for YOU

削除

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

21 宅幼老所とみさと

0266-

78-8801
追加

21
NPO法人ふくろうSUWA

支援センターつばめ

391-

0011
茅野市玉川4011-1

0266-

55-1245

0266-

55-5230
電話・

FAX変更

20 アプリコ諏訪
392-

0014
諏訪市南町1-1 2F

0266-

78-8850

0266-

78-7622
名称変更

20 合同会社 和縁
394-

0044
岡谷市湊2-11-14-4

0266-

55-7040

0266-

55-6916
追加

20
わくわくステーション⇒

ともそだちプラネット

394-

0035
岡谷市天竜町2-1-2

0266-

78-7642

削除

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX

18
月岡ケアサービス

障害福祉サービス事業所

18 諏訪交通福祉事業部
392-

0012
諏訪市四賀武津103-6

0266-52-

1130

0266-58-

1194
追加

削除

18 ユニサポすわ
391-

0001
茅野市ちの694-1

0266-

75-2820

0266-

75-2822
追加

電話 FAX

18 訪問介護ら・ら・ら24

頁 事業所名 〒 住所

17 相談支援事業所ほたる
391-

0002

茅野市塚原2丁目16-10シ

モクラレントビル2階西2

070-

3178-

0266-

78-3843

0266-

78-3843
○ ○ 追加17

⾧野県障がい者支援センター

茅野

391-

0002
茅野市塚原1-15-33

18 相談支援事業所 きずな
391-

0005
茅野市仲町9-11

080-8077-

0381

0266-

72-6811
○ ○ 追加

- ○ 追加
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放課後等デイサービス

訪問看護

0266-78-

6713
追加24

みつばさ訪問看護ステー

ションしもすわ

393-

0067

下諏訪町字矢木東219-76大

門Ⅱ2F

0266-78-

6712

追加

24 yui訪問看護ステーション
393-

0093
下諏訪町社6529-6

0266-

78-7193

0266-

78-7197
○ 追加

○ 追加

24
つるかめ

訪問看護ステーション

392-

0015
諏訪市中洲福島5317-1

0266-

55-7755

050-

3145-0006
○

0266-

78-7995
○ 追加

24
やさしい手わかみや

訪問看護ステーション

394-

0032
岡谷市若宮1-5-27

0266-

75-2366

0266-

75-2367

24
あん訪問看護ステーション

上諏訪事業所(サテライト)

392-

0026

諏訪市大手1-16-5

満味楼ビル2階

0266-

78-7650

24
あん訪問看護ステーション

茅野事業所

391-

0001

茅野市ちの3499-1

タカハシビル3階

0266-

78-7650

0266-

78-7995
○ 名称・

住所変更

- 追加

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX
自立支援

医療指定

22 ふらっぷ諏訪
392-

0013
諏訪市沖田1-131-1A・Ⅰビル2階

090-1732-

0365

0266-

78-6965
追加

22
放課後等デイサービス

ポパイ

399-

0214
富士見町落合11063-8

0266-

78-3793

0266-

78-3793
追加

22
放課後等デイサービス

うみねこ

391-

0002

茅野市塚原2-16-10

シモクラレントビル2階西2号

0266-

78-6964

0266-

78-6278
追加

22 放課後のぞうさんANNEX
391-

0001

茅野市ちの243-3

宗和テナントビル2F

0266-

75-5586

0266-

75-5586
追加

22 放課後のぞうさんちの
391-

0001
茅野市ちの256-14

0266-

78-6277

0266-

78-8605
追加

ウィズ・ユー茅野中沖 削除

22
放課後等デイサービス

あんSchoolステップ

392-

0026

諏訪市大手1-16-5

満味楼ビル2階

0266-

78-7660

0266-

55-2851
追加

22
放課後等デイサービス

あんSchoolホップ

391-

0013
茅野市宮川3987-3

0266-

78-6675

0266-

78-6675
追加

22 すわっこホーム
392-

0016
諏訪市大字豊田310-3

0266-

55-7314

22 インハート諏訪
392-

0015
諏訪市中洲神宮寺709-3

0266-

55-7707

0266-

55-8109
追加

削除

22
放課後等デイサービス

ららら・らんど2

393-

0046

下諏訪町東赤砂4704-3

マイダスビル2F

0266-

55-6954

0266-

55-8692
追加

グリーン・デイ

削除

Ones for YOU 削除

23
放課後デイサービス

ひなたぼっこ

0266-

78-8801
名称

変更

22
放課後等デイサービス

sim・ple
削除

22
こどもプラス諏訪⇒

アプリコ諏訪

392-

0014
諏訪市南町1-1 2F

0266-

78-8850

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX
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訪問看護

その他

 
県・市町村

FAX
自立支援

医療指定

0266-

28-1070
名称

変更

裏

表

紙

茅野市

地域福祉課福祉係⇒

社会福祉課障害福祉係

391-

8501

茅野市塚原2-6-1

email:shakaifukushi@city.chino.lg

.jp

0266-

72-2101

0266-

73-0391
名称

変更

裏

表

紙

下諏訪町

健康福祉課福祉係⇒

保健福祉課福祉係

393-

8501
下諏訪町4613-8

0266-

27-1111

就業

生活

支援

住所変更

頁 市町村名 〒 住所 電話 FAX

25

諏訪圏域障がい者就業・生

活支援センター

すわーくらいふ

392-

0026
諏訪市大手1丁目789-1

0266-54-

7013

0266-52-

7585

25
富士見町

成年後見支援センター

399-

0211

富士見町富士見4654-1

富士見町地域共生センター

ふらっと1階

0266-

78-8986

25

茅野市・富士見町・原村⇒

茅野市・原村

成年後見支援センター

391-

0002

茅野市塚原2-5-45

茅野市ひと･まちプラザ2階

0266-

73-4431

0266-

73-8030

権利

擁護
名称

変更

0266-

78-8923

権利

擁護
追加

追加

頁 事業所名 〒 住所 電話 FAX 種別

24
訪問看護ステーション

エール

394-

0000
岡谷市1873番地4

080-4857-

4922

頁 事業所名 〒 住所 電話

(令和7年10月更新)
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