ガイドブック訂正箇所一覧表

居宅介護、重度訪問介護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	重度訪問 介護	
10	(株)つくしんぼ	394-	岡谷市中央町2-3-11	0266-	0266-		追加
10	(作) ラベ し70 ka	0027	セントラルパレス8号	55-4837	55-9465		<i>Ш</i> лг
10	訪問介護ら・ら・ら24						削除
10	諏訪赤十字ホーム						削除
10	ヘルパーステーション						HIBN
10	やさしい手わかみや訪問介護						削除
10	月岡ケアサービス						削除
10	障害福祉サービス事業所						刊坊
10	ほっとケアあかり	391-	 茅野市宮川7296-18	050-	050-		追加
10		0013		1456-0839	1456-0839		E/M
10	ユニサポすわ	391-	茅野市ちの694-1	0266-	0266-		追加
10	y /\	0001	A/主) 山 り 00 00 4-1	75-2820	75-2822		i i i i i i i i i i i i i i i i i i i
10	(同)訪問リフアクト	394-	 岡谷市赤羽1-4-11	050-3613-	050-3385-		追加
10		0002		1985	0384		Œ/Л
10	(同)ヘルパーステーション	392-	 諏訪市湯の脇1-14-6	0266-84-	0266-84-		追加
10	よつば	0002		1710	3062		<i>ш</i>
10	 グローブサポート	392-	諏訪市大字四賀飯島2299-1	0266-55-	0266-55-	0	住所変更
10		0012	河西貸事務所1F	3310	5235		正川及丈
10	ヘルパーステーションすず	392-	諏訪市湖南658-14	0266-58-	0266-78-	O à	追加
10	か	0131	MX N/ I I I / M/ 旧 U U N/ I I I I I I I I I I I I I I I I I I	6887	1057		<i>년川</i>

同行援護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
11	訪問介護ら・ら・ら24					削除

行動援護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
11	訪問介護ら・ら・ら24					削除
11	月岡ケアサービス					削除
11	障害福祉サービス事業所					
11	グローブサポート	392-	諏訪市大字四賀飯島2299-1	0266-	0266-	住所変更
11		0012	河西貸事務所1F	55-3310	55-5235	注別変更

短期入所 (ショートステイ)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
12	グローブホーム1st/2nd	392-	諏訪市大字四賀2120-1	0266-	0200-	名称・ 電話・
	クローフホームISU/ZNO	0012	グランツ信州	52-7023	LL 2022	^{电品·} FAX変更
12	リーフ	393-	下諏訪町新町下3402-2	0266-	_	追加
		0018		75-0788		运加
12		393-	 下諏訪町東山田7452-1	0266-	_	追加
		0093		75-0788		75/JI

生活介護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
12	森の工房のあかね舎	392-	 諏訪市中洲福島5244-2	0266-	0266-	電話・
13		0015		55-7230	55-5593	FAX変更

自立生活援助

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
13	この街相談支援センター	392-	諏訪市中洲2710-5	0266-	0266-	追加
13		0015		54-1654	54-1656	
12	Social Lab Globe	392-	諏訪市大字四賀飯島2299-1	0266-	0266-	分 配亦面
13		0012	河西貸事務所1F	55-3310	55-5235	住所変更

共同生活援助(グループホーム)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
1 /	グループホーム事業所 (K'S TOWN) ⇒	392-	諏訪市中洲2532-8	0266-	0266-	名称· 電話·
14	ふぉれすとグループホーム	0015	試売 11 中 //11 2332-0	55-3738	55-3738	^{电码·} FAX変更
1/	グローブホーム1st/2nd	392-	諏訪市大字四賀2120-1	0266-	0266-	名称· 電話·
14		0012	グランツ信州	52-7023	55-2832	^{电面·} FAX変更
14	グループホームふぉ~ゆ~	392-	 諏訪市清水2-1-14	0266-	0266-	電話変更
	770 771 AUST 19	0007	PK PJ 11716 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	55-2725	55-2725	Pinxx
14	グリーンサム					削除
15	グループホーム 悠楽	391-	原村8326-1	0266-	0266-	住所変更
	アル アホーム 心未	0105	15K110020 1	79-6606	79-6607	正/// 灰丈
14	ソーシャルインクルーホーム	394-	 岡谷市若宮1-3-28	0266-	_	追加
	岡谷若宮	0032		75-5029		231
14	 フォレスト岡谷	394-	 岡谷市中央町3-1-16	0266-	052-	追加
		0027	134 1 190 31	55-4409	7666-730	
14	 グループホームMirai	393-	- 下諏訪町矢木町212-1 2F	0266-	0266-	追加
		0077 393-	<u> </u>	78-6691 0266-	78-6692	
14	シーズホーム新町		下諏訪町新町下3402-2		-	追加
		0018 393-		75-0788 0266-		
14	メゾン・ド・シーズ	0093	下諏訪町東山田7452-1	75-0788	-	追加
		0093		080-5141-		
	 グループホームふぉ~ゆ~	392-		8521		
14	湯の脇	0002	諏訪市湯の脇1-7-20	090-8863-	-	追加
	נונגו כי נפרן	0002		2808		
	 ふくろうの家	391-		0266-	0266-	名称・
14	⇒ふくろうの家・玉川	0011	茅野市玉川3519	55-7421	55-7421	住所・ FAX変更
	障がい者グループホーム	399-		0266-	050-	
14	ゆとり桜ヶ丘	0214	富士見町落合10399-21	78-3203	6877-5289	追加
				080-5141-		
		392-		8521		
14	グループホームかがやき桃	0027	諏訪市湖岸通り四丁目6-2	090-8863-	-	追加
				2808		
		391-		080-5141-		
14	グループホームかがやき恵	0002	茅野市塚原1丁目22-23	8521	-	追加
1 4	# - - - - - - - - - -					N/11 17.4
14	サーマウント月岡					削除

自立訓練(生活訓練)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX		
15	未来カレッジ ウィリッシュ					削除	

就労移行支援

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
1 5	就労移行支援事業所	392-	諏訪市高島3-1201-418 2階	0266-	0266-	追加
15	Mirai	0022		78-6691	78-6692	
1 5	エバーグロウ	391-	茅野市本町西15-36	0266-		追加
15		0003		55-4164	-) 上川

就労継続支援(A型)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
1 5	パストーレ	391-	艾昭士/宏臣1 15 22	0266-	0266-	分 配亦事
15		0002	茅野市塚原1-15-33	78-3420	78-3420	住所変更
15	エバーグロウ	391-	茅野市本町西15-36	0266-		追加
13		0003		55-4164	-	- 上川
15	働くぞうさん富士見					削除
13	茅野事業所					אמנים
16	就労継続支援A型事業所	399-	富士貝町茲 会 0.467-2	0266-	0266-	分 配亦面
16	[Jumpin']	0214	富士見町落合9467-3	78-8823	78-8824	住所変更

就労継続支援(B型)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
16	1+ t- i - = =	394-	図公士工会町2 12 2	0266-	0266-	住所· 電話·
10	はたらっき	0035	岡谷市天竜町3-12-3	78-4018	78-7751	電話・ FAX変更
16	グラン・ジュテーあい工房	394-	岡谷市中央町1-8-2	0266-	0266-	追加
10	クフン・ンュア めい上房 	0027	阿谷印中央町1-8-2 	75-2690	75-2691	- 2/11
16	森の工房あかね舎	392-	諏訪市大字中洲福島5244-2	0266-	0266-	電話・
10		0015		55-7230	55-5593	FAX変更
16	働くぞうさん茅野	391-	茅野市ちの256-14	0266-	0266-	追加
10		0001	 	75-5425	72-5426	色加
16	働くぞうさん茅野Bee2	391-	茅野市ちの243-9	0266-	0266-	追加
10	関くて Je んオ打Deez	0001	宗和テナントビル2F	78-6277	78-6278	色加
16	あいび一諏訪	392-	 諏訪市高島1丁目22-29	0266-78-	0266-78-	追加
10	W) (・ () ・ PHX p/)	0022		6106	6107	2/11
16	うぐいすの森					削除
17	夢尊ワークス	392-	諏訪市湖岸通り5-18-23	0266-75-	0266-75-	追加
11	 	0022	メゾン小池1階	5578	5579	- 200

就労定着支援

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
1-	就労定着支援事業所	392-	諏訪市高島3-1201-418 2階	0266-	0266-	追加
1 '	Mirai	0022	諏訪市高島3-1201-418 2階	78-6691	78-6692	迪 加

計画相談支援・障害児相談支援、地域移行支援、地域定着支援

頁	事業所名	Ŧ	住所	電話	FAX	指定	指定	障害	
	ず未げる	•	1年771	一一	IAX	特定	一般	児	
17	 相談ステーション アポロ	394-	 岡谷市天竜町2-1-2	0266-	0266-				電話変更
11		0035 78-8	78-8470	78-7622				电阳灰火	
17	相談支援事業所シーズ	393-	 下諏訪町新町下3402-1	0266-	0266-				追加
11	旧談又抜争未別ノーへ	0018	3 「一成 あ	75-0788	75-0789				2011
18	あん相談支援室	391-	茅野市ちの3499-1	070-9082-	0266-				住所・
10	のん怕談又抜至	0001	0001	タカハシビル3階	5406	78-7995			電話変更
17	相談のぞうさん	391-	茅野市ちの256-14	0266-	0266-				追加
11		日談のそりさん 0001 多野市 50256-14	78-6277	78-6278			上川		

計画相談支援・障害児相談支援、地域移行支援、地域定着支援

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	指定特定	指定一般	障害 児	
17	長野県障がい者支援センター	391-	茅野市塚原1-15-33	0266-	0266-				追加
1 '	茅野	0002		78-3843	78-3843				- 2 / 1 / 1
17	相談支援事業所ほたる	391-	茅野市塚原2丁目16-10シ	070-					追加
17	相談文抜事業所はたる	0002	モクラレントビル2階西2	3178-	-				2000
18	相談支援事業所 きずな	391-	 茅野市仲町9-11	080-8077-	0266-				追加
10	作政人坂尹未別 さりな	0005	 377	0381	72-6811				に加

移動支援

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
18	訪問介護ら・ら・ら24					削除
10	ユニサポすわ	391-	支服士+ の604.1	0266-	0266-	\Q +n
18		0001	茅野市ちの694-1	75-2820	75-2822	追加
18		392-	諏訪市四賀武津103-6	0266-52-	0266-58-	追加
10	諏訪交通福祉事業部	0012		1130	1194	- 2 / 1 / 1
18	月岡ケアサービス					削除
10	障害福祉サービス事業所					削床

日中一時支援(タイムケア)

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
20	わくわくステーション⇒	394-	 岡谷市天竜町2-1-2	0266-	0266-	名称変更
20	ともそだちプラネット	0035		78-7642	78-7622	右 你 发 史
20	合同会社 和縁	394-	岡谷市湊2-11-14-4	0266-	0266-	追加
20		0044	呵吞川/突Z-11-14-4 	55-7040	55-6916	2000
20	アプリコ諏訪	392-	諏訪市南町1-1 2F	0266-	0266-	追加
20		0014	献初川	78-8850	78-8801	200
21	NPO法人ふくろうSUWA	391-	 茅野市玉川4011-1	0266-	0266-	電話·
21	支援センターつばめ	0011	 	55-1245	55-5230	FAX変更
21	宅幼老所とみさと					削除

児童発達支援

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
	Ones for YOU					削除
	グリーン・デイ					削除
22	インハート諏訪	392-	諏訪市中洲神宮寺709-3	0266-	0266-	追加
		0015		55-7707	55-8109	/E//II
22	すわっこホーム	392-	 諏訪市大字豊田310-3	0266-	0266-	追加
	9 わつこか ー ム 	0016		55-7314	55-2851	2011
22	 ウィズ・ユー茅野中沖	391-		0266-	0266-	追加
22		0000	 	75-1142	75-5578	但加
22	旧音及法のごうセノもの	391-	茅野市ちの256-14	0266-	0266-	<u>↑</u> 쓴 ₩□
22	児童発達のぞうさんちの	0001	か 野中の200-14	78-6277	78-6278	追加
22	11 L Z	392-	無計士宣自2丁日1220乗₩12	0266-75-	0266-75-	>⇔ +n
22	りとる	0022	諏訪市高島3丁目1339番地13	5092	5093	追加

放課後等デイサービス

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	
22	こどもプラス諏訪⇒	392-	諏訪市南町1-1 2F	0266-	0266-	名称
22	 アプリコ諏訪	0014	献初巾肖叫1-1 2F	78-8850	78-8801	変更
22	放課後等デイサービス					削除
22	sim · ple					門亦
23	放課後デイサービス					削除
23	ひなたぼっこ					日刊杯
	Ones for YOU					削除
	グリーン・デイ					削除
22	放課後等デイサービス	393-	下諏訪町東赤砂4704-3	0266-	0266-	\ \ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
22	ららら・らんど2	0046	マイダスビル2F	55-6954	55-8692	追加
22	/ \	392-	新計士力糾沖京 土700.2	0266-	0266-	追加
22	インハート諏訪	0015	諏訪市中洲神宮寺709-3	55-7707	55-8109	10000000000000000000000000000000000000
22		392-	諏訪市大字豊田310-3	0266-	0266-	追加
22		0016		55-7314	55-2851	- 2/11
22	放課後等デイサービス	391-	茅野市宮川3987-3	0266-	0266-	追加
22	あんSchoolホップ	0013		78-6675	78-6675	
22	放課後等デイサービス	392-	諏訪市大手1-16-5	0266-	0266-	追加
22	あんSchoolステップ	0026	満味楼ビル2階	78-7660	78-8605	- 2/11
	ウィズ・ユー茅野中沖					削除
22	th=m然のアミナノナの	391-	世界ナナ の250 14	0266-	0266-	\ \ \\\
22	放課後のぞうさんちの	0001	茅野市ちの256-14	78-6277	78-6278	追加
22	th m 悠 の グミ と / ANNICY	391-	茅野市ちの243-3	0266-	0266-	\thu +0
22	放課後のぞうさんANNEX	0001	宗和テナントビル2F	75-5586	75-5586	追加
22	放課後等デイサービス	391-	茅野市塚原2-16-10	0266-	0266-	\Q +n
22	うみねこ	0002	シモクラレントビル2階西2号	78-6964	78-6965	追加
22	放課後等デイサービス	399-	富士見町落合11063-8	0266-	0266-	が か り り り り り り り り り り り り り り り り り り
L L	ポパイ	0214	田工 光川 冷口 11003-0	78-3793	78-3793	追加
22	こらっ ご諏訪	392-	諏訪市沖田1-131-1A・ I ビル2階	090-1732-		追加
<i>_</i>	ふらっぷ諏訪 0	0013	I MY DATE TO TE TO	0365		LE/III

訪問看護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	自立支援 医療指定	
24	あん訪問看護ステーション	391-	茅野市ちの3499-1	0266-	0266-		名称・
24	茅野事業所	0001	タカハシビル3階	78-7650	78-7995		住所変更
24	あん訪問看護ステーション	392-	諏訪市大手1-16-5	0266-	0266-		2色和
24	上諏訪事業所(サテライト)	0026	満味楼ビル2階	78-7650	78-7995		追加
24	やさしい手わかみや	394-	岡谷市若宮1-5-27	0266-	0266-		追加
24	訪問看護ステーション	0032		75-2366	75-2367		但加
24	つるかめ	392-	諏訪市中洲福島5317-1	0266-	050-		追加
24	訪問看護ステーション	0015		55-7755	3145-0006		2000
24	yui訪問看護ステーション	393-	下諏訪町社6529-6	0266-	0266-		追加
24	yuliが 内有暖ヘナーフョフ 	0093		78-7193	78-7197		- 2 / 1 / 1 / 1 / 1 / 1
24	みつばさ訪問看護ステー	393-	下諏訪町字矢木東219-76大	0266-78-	0266-78-		追加
	ションしもすわ	0067	門 II 2F	6712	6713		に加

訪問看護

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	自立支援 医療指定	
24	訪問看護ステーション	394-	岡谷市1873番地4	080-4857-			追加
24	エール	0000		4922			- 2/11

その他

頁	事業所名	₹	住所	電話	FAX	種別	
25	茅野市・富士見町・原村⇒ 茅野市・原村 成年後見支援センター	391- 0002	茅野市塚原2-5-45 茅野市ひと・まちプラザ2階	0266- 73-4431	0266- 73-8030	権利擁護	名称 変更
25	富士見町 成年後見支援センター	399- 0211	富士見町富士見4654-1 富士見町地域共生センター ふらっと1階	0266- 78-8986	0266- 78-8923	権利擁護	追加
25	諏訪圏域障がい者就業・生 活支援センター すわーくらいふ	392- 0026	諏訪市大手1丁目789-1	0266-54- 7013	0266-52- 7585	就業 生活 支援	住所変更

県・市町村

頁	市町村名	₹	住所	電話	FAX	
裏表紙	下諏訪町 健康福祉課福祉係⇒ 保健福祉課福祉係	393- 8501	下諏訪町4613-8	0266- 27-1111	0266- 28-1070	名称 変更
裏表紙	茅野市 地域福祉課福祉係⇒ 社会福祉課障害福祉係	391- 8501	茅野市塚原2-6-1 email:shakaifukushi@city.chino.lg .jp	0266- 72-2101	0266- 73-0391	名称 変更

(令和7年10月更新)